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Medienmitteilung vom 16. März 2016 

Einwohnerzahl im Kanton Schaffhausen erstmals über 80‘000 

Ende 2015 zählte der Kanton Schaffhausen 80‘122 Einwohnerinnen und Einwohner, 

543 Personen oder 0.7 Prozent mehr als im vergangenen Jahr. Damit lebten erstmals 

über 80‘000 Einwohnerinnen und Einwohner im Kanton Schaffhausen. Dieses Wachs-

tum entspricht der Zielsetzung des Regierungsrates. 

Ende 2015 haben 80‘122 Personen im Kanton Schaffhausen gelebt. Die Bevölkerung nahm 

um 543 Personen oder 0.7 Prozent zu, während der Bevölkerungsanstieg im Vorjahr noch 

603 Personen betrug. Ende 2015 wohnten 125 Schweizerinnen und Schweizer (+0.2 Prozent) 

sowie 418 Ausländerinnen und Ausländer (+2.1 Prozent) mehr im Kanton Schaffhausen als 

2014. Insgesamt besassen 59‘677 Personen die Schweizer und 20‘445 Personen eine aus-

ländische Staatsangehörigkeit. Der Ausländeranteil betrug 25.5 Prozent und lag somit 0.3 Pro-

zentpunkte höher als im Vorjahr. Die Zusammensetzung der ausländischen Wohnbevölkerung 

veränderte sich nur leicht: Die grösste Bevölkerungsgruppe stammte mit 5'837 Personen res-

pektive 29.1 Prozent aus Deutschland. An zweiter Position folgte Italien mit 11.9 Prozent, an 

dritter und vierter Stelle Mazedonien und Kosovo mit 7.4 und 7.1 Prozent. 

Stärkste Bevölkerungszunahme im Klettgau 

Die Bevölkerungszahl stieg nicht in allen Schaffhauser Regionen an. Der Bezirk Klettgau 

wuchs mit einer Zunahme um 1.9 Prozent am stärksten, vor dem Reiat und Stein am Rhein 

(+1.0 Prozent und +0.7 Prozent) sowie Schaffhausen (+0.3 Prozent). Neuhausen stagnierte 

auf dem Vorjahresniveau, während der südliche Kantonsteil leicht abnahm (-0.9 Prozent). Die 

höchste Wachstumsrate bei den Gemeinden wies 2015 Beringen auf, deren Bevölkerung um 

5.8 Prozent anstieg. Dieses Jahr ganz vorne mit dabei war die Gemeinde Gächlingen mit ei-

nem Plus von 4.7 Prozent, gefolgt von Merishausen, Bargen, Lohn und Neunkirch. Auch abso-

lut betrachtet war Beringen die Spitzenreiterin mit einem Zuwachs von 248 Personen, gefolgt 

von der Stadt Schaffhausen mit 110 und Stein am Rhein mit 49 neuen Einwohnerinnen und 

Einwohnern. 

An die Medien 



Der höchste Anteil unter 20-Jähriger in Merishausen 

Im Kanton Schaffhausen ist knapp jede fünfte Person unter 20 Jahre alt. Die Altersstruktur der 

ständigen Wohnbevölkerung im Kanton setzte sich insgesamt zusammen aus 18.7 Prozent 

0 bis 19-Jährige, 60.7 Prozent 20- bis 64-Jährige und 20.6 Prozent über 65-Jährige. Mit über 

einem Viertel an unter 20-Jährigen wies Merishausen – wie schon im letzten Jahr – den 

höchsten Anteil in dieser Altersgruppe aus. Der höchste Anteil im Alter von 20 bis 64 Jahren 

(67.8 Prozent) wohnte in Bargen. Der grösste Anteil an über 64-Jährigen wies dieses Jahr die 

Gemeinde Stein am Rhein mit 24.2 Prozent aus. 

Bevölkerungsentwicklung im Fünf-Jahres-Vergleich 

Im Fünf-Jahres-Vergleich nahm die Bevölkerung im Kanton Schaffhausen um 4.9 Prozent zu. 

Einen geringen Einfluss auf diese Zahlen hatten die Änderung des Erfassungsverfahrens so-

wie die zusätzlichen Ausländerkategorien seit dem Jahr 2013. 23 der 26 Gemeinden konnten 

vom 31.10.2010 bis 31.10.2015 eine Bevölkerungszunahme ausweisen. Der prozentual gröss-

te Zuwachs lag bei Beringen mit eine Plus von 22.1 Prozent, gefolgt von Stetten mit 

+16.3 Prozent und Dörflingen mit +13.9 Prozent. Absolut betrachtet verzeichnete die Stadt 

Schaffhausen mit +1'160 Personen den stärksten Bevölkerungszuwachs, gefolgt von Beringen 

mit +826 Personen und Thayngen mit +367 Personen. 

Weitere Auskünfte erteilt Ihnen: 

Regierungsrat Ernst Landolt 

Telefon: 052 632 73 80 

E-Mail: ernst.landolt@ktsh.ch 

www.sh.ch 

  



Einwohnerzahlen: 

Die ständige Wohnbevölkerung des Kantons Schaffhausen umfasst alle schweizerischen 

Staatsangehörigen und die ausländische Bevölkerung mit einer Aufenthaltsbewilligung (Aus-

weis B und Ci), einer Niederlassungsbewilligung (Ausweis C), vorläufig Aufgenommene 

(Ausweis F), einer Kurzaufenthaltsbewilligung von mindestens 12 Monaten (Ausweis L), Asyl-

suchende (Ausweis N), internationale Funktionäre und Diplomaten und Personen mit noch 

nicht zugeteilten Ausweisen. Nicht gezählt werden die Kurzaufenthalter mit einer unterjähri-

gen Aufenthaltsdauer, da bei dieser Bevölkerungsgruppe von einer klar begrenzten Aufent-

haltsdauer ausgegangen wird. Die Asylsuchenden, internationale Funktionäre und Diplomaten 

und nicht Zugeteilte werden seit dem Jahr 2013 zu den Einwohnerzahlen des Kantons ge-

zählt. Daraus können sich geringfügige Abweichungen zu den Zahlen aus den vorherigen 

Jahren ergeben. 

 

Bevölkerungserhebungssystem: 

Die Einwohnerzahlen 2015 wurden wie bereits im Vorjahr aus dem Gemeinderegister (Geres) 

gewonnen. Das Geres Personenregister ist eine Registerharmonisierungslösung für Kantone 

und erlaubt den zentralisierten Austausch von Personendaten zwischen Gemeinde, Kanton 

und Bundesstellen. Die Kantone erhalten direkten Zugriff auf die entsprechenden Daten der 

Gemeinden. Die Daten werden auf Stufe Kanton konsolidiert, in einem zentralen Register zu-

sammengefasst und dem Wirtschaftsamt verfügbar gemacht. 

 

 

 

 

Beilagen: 

Tabelle Einwohnerzahlen im Kanton Schaffhausen 2014 – 2015 

Tabelle Einwohnerzahlen im Kanton Schaffhausen 2010 und 2015 

Karte Entwicklung der Wohnbevölkerung 2010 – 2015 

Tabelle Altersstruktur im Kanton Schaffhausen 2015 

Tabelle Altersstruktur im Kanton Schaffhausen 2010 und 2015 

Tabelle ausländische Wohnbevölkerung nach Staatsangehörigkeit 2015 
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Bargen 210 36 35 0 4 0 0 1 76 286 218 44 27 0 2 0 0 1 74 292

Beggingen 456 5 25 0 4 5 0 0 39 495 450 5 24 0 4 5 0 0 38 488

Beringen 3'443 280 567 4 3 8 1 5 868 4'311 3'569 316 640 10 4 16 1 3 990 4'559

Buch 227 41 42 0 0 0 0 3 86 313 216 36 57 0 0 0 0 2 95 311

Buchberg 739 23 63 0 4 0 0 0 90 829 751 20 63 0 1 0 0 1 85 836

Büttenhardt 312 10 28 0 0 0 0 1 39 351 313 6 27 0 0 2 0 2 37 350

Dörflingen 783 64 98 0 7 4 0 19 192 975 786 66 99 0 8 4 0 13 190 976

Gächlingen 734 25 34 0 0 0 0 2 61 795 761 30 39 0 2 0 0 0 71 832

Hallau 1'751 84 252 3 5 0 1 1 346 2'097 1'715 85 271 1 6 10 0 0 373 2'088

Hemishofen 381 23 48 0 7 0 0 0 78 459 374 33 50 0 2 0 0 0 85 459

Löhningen 1'205 43 117 4 2 2 2 1 171 1'376 1'215 44 121 4 1 3 2 0 175 1'390

Lohn 673 24 44 1 0 3 0 0 72 745 680 24 50 1 1 3 0 0 79 759

Merishausen 726 47 64 0 2 0 0 0 113 839 747 49 68 0 4 0 0 3 124 871

Neuhausen am Rheinfall 6'261 1'032 2'945 53 11 13 3 0 4'057 10'318 6'218 1'009 2'990 64 8 21 3 1 4'096 10'314

Neunkirch 1'701 95 238 1 1 25 0 2 362 2'063 1'707 101 256 9 4 17 0 1 388 2'095

Oberhallau 414 10 8 0 1 0 0 0 19 433 417 9 10 0 2 0 0 0 21 438

Ramsen 1'044 106 224 0 0 7 0 3 340 1'384 1'037 104 228 1 0 6 0 0 339 1'376

Rüdlingen 688 21 48 0 1 0 0 0 70 758 671 19 44 0 2 0 0 0 65 736

Schaffhausen 25'919 2'825 6'958 120 30 120 5 0 10'058 35'977 25'919 2'829 6'934 168 22 210 5 0 10'168 36'087

Schleitheim 1'471 89 136 2 2 5 0 5 239 1'710 1'461 87 141 2 1 6 0 3 240 1'701

Siblingen 730 39 64 0 0 2 0 3 108 838 731 37 65 0 0 2 0 0 104 835

Stein am Rhein 2'571 243 498 12 0 23 0 1 777 3'348 2'566 248 529 14 2 38 0 0 831 3'397

Stetten 1'052 78 197 0 4 0 0 1 280 1'332 1'065 73 189 0 0 10 0 0 272 1'337

Thayngen 4'129 308 760 6 19 11 3 1 1'108 5'237 4'160 328 766 3 2 16 3 0 1'118 5'278

Trasadingen 460 45 98 0 0 0 0 0 143 603 454 41 107 0 2 0 0 0 150 604

Wilchingen 1'472 83 142 2 4 3 1 0 235 1'707 1'476 74 151 0 3 7 1 1 237 1'713

Total 59'552 5'679 13'733 208 111 231 16 49 20'027 79'579 59'677 5'717 13'946 277 83 376 15 31 20'445 80'122

Einwohnerzahlen im Kanton Schaffhausen 2014 - 2015 Wirtschaftsamt Kanton Schaffhausen, 15. März 2016

31. Dezember 2014 31. Dezember 2015

Ausländer

(Quelle: Gemeinderegister und Bundesamt für Migration)

Ausländer

(Quelle: Gemeinderegister und Bundesamt für Migration)



Gemeinden 2010 2015* absolut in Prozent

Bargen 258 292 34 13.2

Beggingen 521 488 -33 -6.3 

Beringen (inkl. Guntmadingen) 3'733 4'559 826 22.1

Buch 309 311 2 0.6

Buchberg 848 836 -12 -1.4 

Büttenhardt 353 350 -3 -0.8 

Dörflingen 857 976 119 13.9

Gächlingen 780 832 52 6.7

Hallau 2'028 2'088 60 3.0

Hemishofen 414 459 45 10.9

Löhningen 1'318 1'390 72 5.5

Lohn 674 759 85 12.6

Merishausen 788 871 83 10.5

Neuhausen a/Rhf. 10'171 10'314 143 1.4

Neunkirch 1'942 2'095 153 7.9

Oberhallau 416 438 22 5.3

Ramsen 1'286 1'376 90 7.0

Rüdlingen 714 736 22 3.1

Schaffhausen (inkl. Hemmental) 34'927 36'087 1'160 3.3

Schleitheim 1'673 1'701 28 1.7

Siblingen 757 835 78 10.3

Stein am Rhein 3'302 3'397 95 2.9

Stetten 1'150 1'337 187 16.3

Thayngen (inkl. Altdorf, Barzheim, 

Bibern, Hofen und Opfertshofen)
4'911 5'278 367 7.5

Trasadingen 590 604 14 2.4

Wilchingen (inkl. Osterfingen) 1'693 1'713 20 1.2

Kanton Schaffhausen 76'413 80'122 3'709 4.9

Total Einwohner Veränderung 2010 - 2015

Wirtschaftsamt Kanton Schaffhausen, 15. März 2016

Einwohnerzahlen im Kanton Schaffhausen 2010 - 2015

* Seit dem Jahr 2013 werden auch AusländerInnen mit einer Kurzaufenthaltsbewilligung von

mindestens 12 Monaten, Asylsuchende, Internationale Funktionäre und Diplomaten und nicht

zugeteilte AusländerInnen zur Statistik der ständigen Wohnbevölkerung gezählt. Aufgrund dieser

Umstellung können geringe Abweichungen zu den Vergleichszahlen aus dem Jahr 2010 entstehen.



Entwicklung der Wohnbevölkerung 

im Kanton Schaffhausen 2010 - 2015

Abnahme - 5.0 % oder mehr

Abnahme - 1.0 % bis - 4.9 %

Keine Veränderung

Zunahme + 1.0 % bis + 4.9 %

Zunahme + 5.0 % oder mehr

Wilchingen

(inkl. Osterfingen)

Wirtschaftsamt Kanton Schaffhausen, 15. März 2016
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Altersstruktur der Einwohner im Kanton Schaffhausen 2015

Wirtschaftsamt Kanton Schaffhausen, 15. März 2016

Absolute Zahlen Zahlen in Prozent

Anzahl 

Einwohner
0-19 Jahre 20-64 Jahre 65+ Jahre

Total 

Einwohner
0-19 Jahre 20-64 Jahre 65+ Jahre

Bargen 292 49 198 45 Bargen 100 16.8              67.8              15.4              

Beggingen 488 102 285 101 Beggingen 100 20.9              58.4              20.7              

Beringen 4'559 836 2'802 921 Beringen 100 18.3              61.5              20.2              

Buch 311 49 210 52 Buch 100 15.8              67.5              16.7              

Buchberg 836 178 494 164 Buchberg 100 21.3              59.1              19.6              

Büttenhardt 350 72 205 73 Büttenhardt 100 20.6              58.6              20.9              

Dörflingen 976 165 635 176 Dörflingen 100 16.9              65.1              18.0              

Gächlingen 832 150 520 162 Gächlingen 100 18.0              62.5              19.5              

Hallau 2'088 452 1'163 473 Hallau 100 21.6              55.7              22.7              

Hemishofen 459 92 282 85 Hemishofen 100 20.0              61.4              18.5              

Löhningen 1'390 331 813 246 Löhningen 100 23.8              58.5              17.7              

Lohn 759 176 480 103 Lohn 100 23.2              63.2              13.6              

Merishausen 871 228 497 146 Merishausen 100 26.2              57.1              16.8              

Neuhausen am Rheinfall 10'314 1'912 6'176 2'226 Neuhausen am Rheinfall 100 18.5              59.9              21.6              

Neunkirch 2'095 421 1'298 376 Neunkirch 100 20.1              62.0              17.9              

Oberhallau 438 102 263 73 Oberhallau 100 23.3              60.0              16.7              

Ramsen 1'376 249 846 281 Ramsen 100 18.1              61.5              20.4              

Rüdlingen 736 149 439 148 Rüdlingen 100 20.2              59.6              20.1              

Schaffhausen 36'087 6'439 22'154 7'494 Schaffhausen 100 17.8              61.4              20.8              

Schleitheim 1'701 338 957 406 Schleitheim 100 19.9              56.3              23.9              

Siblingen 835 158 497 180 Siblingen 100 18.9              59.5              21.6              

Stein am Rhein 3'397 519 2'057 821 Stein am Rhein 100 15.3              60.6              24.2              

Stetten 1'337 334 774 229 Stetten 100 25.0              57.9              17.1              

Thayngen 5'278 1'025 3'174 1'079 Thayngen 100 19.4              60.1              20.4              

Trasadingen 604 129 375 100 Trasadingen 100 21.4              62.1              16.6              

Wilchingen 1'713 366 1'019 328 Wilchingen 100 21.4              59.5              19.1              

Total 80'122 15'021 48'613 16'488 Total 100 18.7              60.7              20.6              

Anzahl 

Einwohner
0-19 Jahre 20-64 Jahre 65+ Jahre

Total 

Einwohner
0-19 Jahre 20-64 Jahre 65+ Jahre

Schaffhausen 36'087 6'439 22'154 7'494 Schaffhausen 100 17.8              61.4              20.8              

Neuhausen am Rheinfall 10'314 1'912 6'176 2'226 Neuhausen am Rheinfall 100 18.5              59.9              21.6              

Landgemeinden 33'721 6'670 20'283 6'768 Landgemeinden 100 19.8              60.1              20.1              

Total 80'122 15'021 48'613 16'488 Total 100 18.7              60.7              20.6              



Altersstruktur der Einwohner im Kanton Schaffhausen 2010 - 2015

Wirtschaftsamt Kanton Schaffhausen, 15. März 2016

Altersstruktur 2010 Altersstruktur 2015 Veränderung 2010 - 2015 in Prozent

Anzahl 

Einwohner
0-19 Jahre 20-64 Jahre 65+ Jahre

Anzahl 

Einwohner
0-19 Jahre 20-64 Jahre 65+ Jahre

Total 

Einwohner
0-19 Jahre 20-64 Jahre 65+ Jahre

Bargen 258 41 170 47 Bargen 292 49 198 45 Bargen 13.2 19.5 16.5 -4.3 

Beggingen 519 141 298 80 Beggingen 488 102 285 101 Beggingen -6.0 -27.7 -4.4 26.3

Beringen 3'732 739 2259 734 Beringen 4'559 836 2'802 921 Beringen 22.2 13.1 24.0 25.5

Buch 309 61 198 50 Buch 311 49 210 52 Buch 0.6 -19.7 6.1 4.0

Buchberg 846 184 505 157 Buchberg 836 178 494 164 Buchberg -1.2 -3.3 -2.2 4.5

Büttenhardt 353 78 218 57 Büttenhardt 350 72 205 73 Büttenhardt -0.8 -7.7 -6.0 28.1

Dörflingen 856 176 552 128 Dörflingen 976 165 635 176 Dörflingen 14.0 -6.3 15.0 37.5

Gächlingen 778 145 479 154 Gächlingen 832 150 520 162 Gächlingen 6.9 3.4 8.6 5.2

Hallau 2'027 459 1172 396 Hallau 2'088 452 1'163 473 Hallau 3.0 -1.5 -0.8 19.4

Hemishofen 413 95 240 78 Hemishofen 459 92 282 85 Hemishofen 11.1 -3.2 17.5 9.0

Löhningen 1'318 298 809 211 Löhningen 1'390 331 813 246 Löhningen 5.5 11.1 0.5 16.6

Lohn 674 157 428 89 Lohn 759 176 480 103 Lohn 12.6 12.1 12.1 15.7

Merishausen 788 190 468 130 Merishausen 871 228 497 146 Merishausen 10.5 20.0 6.2 12.3

Neuhausen a/Rhf. 10'135 1744 6103 2288 Neuhausen a/Rhf. 10'314 1'912 6'176 2'226 Neuhausen a/Rhf. 1.8 9.6 1.2 -2.7 

Neunkirch 1'942 448 1219 275 Neunkirch 2'095 421 1'298 376 Neunkirch 7.9 -6.0 6.5 36.7

Oberhallau 415 95 256 64 Oberhallau 438 102 263 73 Oberhallau 5.5 7.4 2.7 14.1

Ramsen 1'285 285 788 212 Ramsen 1'376 249 846 281 Ramsen 7.1 -12.6 7.4 32.5

Rüdlingen 713 147 454 112 Rüdlingen 736 149 439 148 Rüdlingen 3.2 1.4 -3.3 32.1

Schaffhausen 34'640 6335 21379 6926 Schaffhausen 36'087 6'439 22'154 7'494 Schaffhausen 4.2 1.6 3.6 8.2

Schleitheim 1'672 375 942 355 Schleitheim 1'701 338 957 406 Schleitheim 1.7 -9.9 1.6 14.4

Siblingen 757 142 476 139 Siblingen 835 158 497 180 Siblingen 10.3 11.3 4.4 29.5

Stein am Rhein 3'300 610 1937 753 Stein am Rhein 3'397 519 2'057 821 Stein am Rhein 2.9 -14.9 6.2 9.0

Stetten 1'146 298 664 184 Stetten 1'337 334 774 229 Stetten 16.7 12.1 16.6 24.5

Thayngen 4'910 958 2967 985 Thayngen 5'278 1'025 3'174 1'079 Thayngen 7.5 7.0 7.0 9.5

Trasadingen 590 128 365 97 Trasadingen 604 129 375 100 Trasadingen 2.4 0.8 2.7 3.1

Wilchingen 1'689 417 998 274 Wilchingen 1'713 366 1'019 328 Wilchingen 1.4 -12.2 2.1 19.7

Total 76'065 14'746 46'344 14'975 Total 80'122 15'021 48'613 16'488 Total 5.3 1.9 4.9 10.1

Anzahl 

Einwohner
0-19 Jahre 20-64 Jahre 65+ Jahre

Anzahl 

Einwohner
0-19 Jahre 20-64 Jahre 65+ Jahre

Total 

Einwohner
0-19 Jahre 20-64 Jahre 65+ Jahre

Schaffhausen 34'640 6'335 21'379 6'926 Schaffhausen 36'087 6'439 22'154 7'494 Schaffhausen 4.2 1.6 3.6 8.2

Neuhausen a/Rhf. 10'135 1'744 6'103 2'288 Neuhausen a/Rhf. 10'314 1'912 6'176 2'226 Neuhausen a/Rhf. 1.8 9.6 1.2 -2.7 

Landgemeinden 31'290 6'667 18'862 5'761 Landgemeinden 33'721 6'670 20'283 6'768 Landgemeinden 7.8 0.0 7.5 17.5

Total 76'065 14'746 46'344 14'975 Total 80'122 15'021 48'613 16'488 Total 5.3 1.9 4.9 10.1

* Seit dem Jahr 2013 werden auch AusländerInnen mit einer Kurzaufenthaltsbewilligung von mindestens 12 Monaten, Asylsuchende, Internationale Funktionäre und Diplomaten und nicht Zugeteilte zur Statistik der ständigen Wohnbevölkerung gezählt. Aufgrund dieser

Umstellung können geringe Abweichungen zu den Vergleichszahlen aus dem Jahr 2010 entstehen.



Ausländische Wohnbevölkerung nach Staatsangehörigkeit 2015

Quelle: Staatssekretariat für Migration (SEM)

Absolute Zahlen Zahlen in Prozent

Total
Deutsch-

land
Italien

Maze-

donien 
Kosovo

Übrige 

Staaten
Total

Deutsch-

land
Italien

Maze-

donien 
Kosovo

Übrige 

Staaten

Bargen 80 54 10 0 0 16 Bargen 100 67.5 12.5 0.0 0.0 20.0

Beggingen 36 29 3 0 0 4 Beggingen 100 80.6 8.3 0.0 0.0 11.1

Beringen 954 334 183 69 50 318 Beringen 100 35.0 19.2 7.2 5.2 33.3

Buch 99 83 1 0 0 15 Buch 100 83.8 1.0 0.0 0.0 15.2

Buchberg 86 43 5 12 0 26 Buchberg 100 50.0 5.8 14.0 0.0 30.2

Büttenhardt 33 19 2 1 0 11 Büttenhardt 100 57.6 6.1 3.0 0.0 33.3

Dörflingen 204 107 15 0 11 71 Dörflingen 100 52.5 7.4 0.0 5.4 34.8

Gächlingen 64 29 4 4 0 27 Gächlingen 100 45.3 6.3 6.3 0.0 42.2

Hallau 356 116 40 86 8 106 Hallau 100 32.6 11.2 24.2 2.2 29.8

Hemishofen 83 55 5 0 0 23 Hemishofen 100 66.3 6.0 0.0 0.0 27.7

Löhningen 167 73 12 0 0 82 Löhningen 100 43.7 7.2 0.0 0.0 49.1

Lohn 73 39 12 0 0 22 Lohn 100 53.4 16.4 0.0 0.0 30.1

Merishausen 132 62 7 0 0 63 Merishausen 100 47.0 5.3 0.0 0.0 47.7

Neuhausen am Rheinfall 4'047 696 474 532 502 1'843 Neuhausen am Rheinfall 100 17.2 11.7 13.1 12.4 45.5

Neunkirch 370 155 67 48 1 99 Neunkirch 100 41.9 18.1 13.0 0.3 26.8

Oberhallau 22 9 0 0 0 13 Oberhallau 100 40.9 0.0 0.0 0.0 59.1

Ramsen 332 228 11 33 20 40 Ramsen 100 68.7 3.3 9.9 6.0 12.0

Rüdlingen 68 41 0 0 0 27 Rüdlingen 100 60.3 0.0 0.0 0.0 39.7

Schaffhausen 10'007 2'222 1'252 593 690 5'250 Schaffhausen 100 22.2 12.5 5.9 6.9 52.5

Schleitheim 232 127 20 1 29 55 Schleitheim 100 54.7 8.6 0.4 12.5 23.7

Siblingen 103 65 3 5 0 30 Siblingen 100 63.1 2.9 4.9 0.0 29.1

Stein am Rhein 790 337 52 71 60 270 Stein am Rhein 100 42.7 6.6 9.0 7.6 34.2

Stetten 265 105 20 1 5 134 Stetten 100 39.6 7.5 0.4 1.9 50.6

Thayngen 1'099 580 148 21 41 309 Thayngen 100 52.8 13.5 1.9 3.7 28.1

Trasadingen 149 107 23 1 0 18 Trasadingen 100 71.8 15.4 0.7 0.0 12.1

Wilchingen 229 122 24 0 13 70 Wilchingen 100 53.3 10.5 0.0 5.7 30.6

Total 20'080 5'837 2'393 1'478 1'430 8'942 Total 100 29.1 11.9 7.4 7.1 44.5

Total
Deutsch-

land
Italien

Maze-

donien 
Kosovo

Übrige 

Staaten
Total

Deutsch-

land
Italien

Maze-

donien 
Kosovo

Übrige 

Staaten

Schaffhausen 10'007 2'222 1'252 593 690 5'250 Schaffhausen 100 22.2         12.5         5.9           6.9           52.5         

Neuhausen am Rheinfall 4'047 696 474 532 502 1'843 Neuhausen am Rheinfall 100 17.2         11.7         13.1         12.4         45.5         

Landgemeinden 6'026 2'919 667 353 238 1'849 Landgemeinden 100 48.4         11.1         5.9           3.9           30.7         

Total 20'080 5'837 2'393 1'478 1'430 8'942 Total 100 29.1         11.9         7.4           7.1           44.5         




